
 

 

1 

 

 

Til OJS findes et plug-in, der gør det muligt at opsætte en speciel anmelderdel, hvor tidsskriftets 

forfattere har mulighed for at se hvilke bøger tidsskriftet ønsker anmeldt, og hvor forfatteren kan 

melde sig som interesseret anmelder til hver enkelt bog. 

 

I det følgende vises hvordan plug-in’et sættes op, og hvordan det bruges i den redaktionelle proces. 

 

------  

 

Først logger du dig ind som tidsskriftschef og vælger linket ’System-plug-ins’: 
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Herefter vælges ’Generiske plug-ins’: 

 

 
 

 

Lidt nede på den fremkomne side finder du ’Bøger til Anmeldelse’/’Books for Review’. Her klikker 

du på linket ’Aktiver’. Hermed er plug-in’et tilvalgt, og det er nu redaktørens opgave at sætte det 

yderligere op. 
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Når du logger dig ind som redaktør, vil du på startsiden nederst finde linket ’Bøger til 

anmeldelse’/’Bookes for Review’. 

 

 
 

Efter at have aktiveret linket fremkommer nedenstående side, hvor du skal klikke på 

’Indstillinger: 
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På den fremkomne side vælges ’Metode 1’, der til fulde udnytter alle muligheder i plug-in’et. 

 

 
 

Som det fremgår, er der yderligere tilvalgsmuligheder, men de skulle være selvforklarende. 
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Når du er færdig med indstillingsside, kan du klikke på linket ’Alle’ øverst på siden: 

 

 
 

 

Herved kommer du tilbage til indgangssiden for ’Bøger til anmeldelse’, hvorfra du, for at få lagt en 

bogtitel ind, skal aktivere linket ’Opret bøger til anmeldelse’: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På nedenstående side indskrives de relevante oplysninger, og da vi tidligere tilvalgte muligheden for 

at indsætte forsidebillede, kan det ligeledes gøres her. 
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Når de relevante oplysninger er indføjet og gemt, kan tidsskriftets registrerede forfattere få adgang 

til nedenstående side via linket ’Tilgængelige bøger’. Linket findes på forfatterens startside. 

Bemærk også, at der nu i topmenuen er fremkommet et ekstra link ’Bøger til anmeldelse’. 

 

 
 

På denne side kan forfatteren anmode om at blive anmelder på bogen. 

 

 
 

Når linket aktiveres fremkommer en mailside med en forud formuleret tekst: 
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Når mailen er sendt ser forfatterens side således ud (Status: Efterspurgt): 
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Herefter er det redaktørens tur til at agere. Der kan vælges mellem ’Acceptér’ og ’Afvis’.  

Vi vælger ’Acceptér’, 

 

 
 

hvorved der fremkommer en forud formuleret mail, der sendes til forfatteren: 
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Forfatteren kan nu gå via linket ’Mine bøger’, 

 

 
 

og linket ’Tildelte’ 

 

 
 

og ’Indsend’ 
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direkte til uploadprocessen, der i det store og hele svarer til den proces forfatteren  

skal igennem ved upload af artikler. 

 

 
 

På trin 5 markerer man, at der er tale om en anmeldelse. 
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For redaktøren er der også næsten tale om det samme redaktionelle arbejde som det, der finder sted 

i forbindelse med artikler, her skal man blot sørge for at springe over review-fasen. Det gøres ved 

som redaktør at acceptere manuskriptet (1), registrere beslutningen (2), klikke på mailikonet (3) og 

ved den fremkomne mailside vælge’Spring e-mail over’ (se nedenfor) 
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Herefter forløber den redaktionelle proces som ved almindelig artikelbehandling. 

 

Bemærk: Det vil nok være hensigtsmæssigt at oprette en anmeldelsessektion på tidsskriftets 

opsætningsside. Dette sker via linket ’Review formular’/’Review Forms’ på tidsskriftschefens 

startside. 

 

Jeg har valgt at nøjes med en gennemgang af plug-in’ets metode 1 opsætning. Metode 2 giver ikke 

meget mere end en særskilt indgang til ’Bøger til anmeldelse’ på redaktørens startside. Her er der 

ingen specielle serviceværktøjer til forfatterne. Redaktøren vælger selv den forfatter, der skal stå for 

indsendelsen af den enkelte anmeldelse. Metode 2 kan således lige så godt erstattes af det 

almindelige redaktionelle workflow, som bruges i forbindelse med indlevering af øvrige 

manuskripter. 

 

Niels Erik Frederiksen 


